
TEK GERÇEK DOST ALLAH’TIR 
    

  

  

I.    Konunun Planı 
                            

A-   Dost Kimdir? 

B-   Allah Dostları Kimlerdir? 

C-   Allah Dostlarının Özellikleri Nelerdir? 

 

                                

  

II.  Konunun Açılımı ve İşlenişi 

  

 Allah’ın yeryüzünde ki takdiri gereği insan yanlış yaşamayan bir varlıktır. Hayatı 

boyunca devamlı bir destek arayışı içerisindedir. Çocukluğunda anne-babası yaşı ilerleyip 

evlendiğinde eşi, yaşlandığında da ailesinin-sevenlerinin desteğine muhtaçtır. Bahsettiğimiz 

bu destek kimi zaman maddi olarak görünse de esas boyutu manevidir. İnsanın hayatı 

boyunca taşıması gereken bir dostluğu ise kazanabiliyorsa Rabbiyle ilişkisini belirleyen 

dostluk yani Allah dostluğudur. Anlatılacak veya yazılacak kadar kolay olmayan bu dostluğu 

kazanmak için kısa süreler değil belki de bir ömür çalışmak gerekmektedir. Yüce kitabımız 

Kur’an’da bu dostluğun nasıl kazanılacağını veya bu dostluktan nasıl mahrum kalınacağını 

öğrenmekteyiz. Bizlere düşen bu bilgileri hayatımıza yansıtarak Rabbimizin dostluğunu 

kazanmak onun gazabından uzak durmaktır.  

                              

III.   Konunun Özet Sunumu 

                 

  İnsanoğluna her noktada ‘seçme’ hakkı veren Allah-u Teâlâ dost seçiminde de hiçbir 

zorlama yapmamıştır... İstediğin an istediğin varlığı dost seçebilirsin...İster kendine Allah’ı ve 

dostlarını dost seç, ister şeytanı ve dostlarını... Ama unutmayalım ki seçeceğimiz dost kim 

olursa olsun Ya Allah’ın dostudur ya da şeytanın. Basit bir sıvıdan yaratılan, doğum 

öncesinden ölüm sonrasına kadar her noktada Allah’ın sevgisine, korumasına ve rahmetine 

muhtaç olan insanoğlu her konuda hata yapmaya müsait yaratılmıştır... Durum böyle olunca 

da Yüce Yaratıcı yer yer uyarıcılar göndererek kullarının doğru yolu bulmalarını istemiştir. 

  



  Araf Sûresi 196. Âyette Allah Teâla Hz. Peygambere şöyle söylemesini telkin etmiştir. 

“Ama bilin ki benim velim, kitabı indiren Allah’tır. O, Sâlihleri koruyup kollar.” Bu âyet 

bizlere gösteriyor ki Allah’ın dostluğunu kazanabilmek için evvela Sâlihlerden olunması 

gerekmektedir. Salih kimselerin özelliklerine baktığımız da yine Kur'ân’ı Kerim’de etkileyici 

ifadelere rastlıyoruz. Bu ifadelerden birisinde Allah Teâla “Onlar Allah'a ve âhiret gününe 

inanır, iyiliği teşvik edip kötülükten sakındırır ve hayır işlerde birbirleriyle yarışırlar. İşte 

bunlar, sâlih kullardandır” buyurmaktadır. 

 

 Allah dostu olabilmek için neler yapılması gerektiğini bizlere anlatan Ali İmran 

Suresinde ki bu âyet mümin kullara farklı bir bakış açısı kazandırmaktadır. Allah dostu 

olabilmek için evvela kâmil bir îmâna sahip olmak gerekmektedir. Bu sarsılmaz îmânın 

ardından kulda meydana gelecek diğer bir durum ise iyiliği emredip kötülükten sakındırma 

halidir. Kul îmânın bir gereği olarak sosyal hayatta da îmânın etkilerini gösterecek, insanlara 

iyi, güzeli anlatacak. Âyetin verdiği son mesaj ise kulun iyiliği en başta kendisinde 

göstermesidir. Yani iyiliği anlatıp kötülükten neydecek bir insan sosyal hayatında da iyilikler 

için yarışacak amacının Allah rızasını kazanmak olduğunun bilincinde olacak. 

  

 Kulun bilmesi gereken bir diğer husus ise Allah’ın gazabını kazandıracak fiillerdir. 

Fatiha Suresinde “gazap ettiklerinin ve dalalete sapmışların yoluna iletme” diyerek her 

namazda dua eden müminler, onların fiillerinden de uzak durmak zorundadırlar. Tefsirlerde 

Yahudi, ve Hristiyanları ifade ettiği belirtilen bu âyetler onların yaptıkları fiillerin ne kadar 

yanlış olduğunu göstermektedir. Onların fiillerine baktığımız da peygambeleri öldürmeleri, 

doğru bildikleri halde peygamberleri inkâr ettikleri, peygamberlerine isyan ettikleri, helal ve 

haram sınırlarını tanımadıkları bizlere farklı âyetlerde ifade edilmiştir. 

  

 

IV.    Konu İşlenirken Başvurulabilecek Bazı Ayetler  

  

  

ى النُّورِ الَلهُ وَلِىُّ الَّذِينَ امََنوُا يخُْرِجُهُمْ مِنَ الظُّلمَُاتِ الَِ    

 

“Allah, iman edenlerin velisi (dostu ve destekçisi)’dir. Onları karanlıktan nura 

çıkarır... (Bakara: 2/257) 



 

 انَِّ الَّذِينَ اتَّقوَْا اذِاَ مَسَّهُمْ طَائِفٌ مِنَ الشَّيْطَانِ تذَكََّرُوا فَاِذاَ هُمْ مُبْصِرُونَ 

 

“Takvaya erenler var ya, onlara şeytan tarafından bir vesvese dokunduğunda (Allah’ın emir 

ve yasaklarını) hatırlayıp hemen gerçeği görürler.” (A’raf: 7/201) 

 

 وَمَنْ يتَوََلَّ اللهَ وَرَسُولَهُ وَالَّذِينَ امََنوُا فاَِنَّ حِزْبَ اللهِ هُمُ الْغَالِبوُنَ 

 

“Kim Allah’ı Rasulunu ve iman edenleri dost edinirse, hiç şüphe yok, galip gelecek olanlar, 

Allah’ın taraftarlarıdır.” (Maide: 5/56) 

 

 وَمَا لَكُمْ مِنْ دُونِ اللهِ مِنْ وَلِى ٍّ وَلاَ نصَِيرٍّ 

 

‘... Sizin Allah’tan başka veliniz ve yardımcınız yoktur.’ (Tevbe: 9/116) 

 
          

          

V.    Konu İşlenirken Başvurulabilecek Bazı Hadisler      
  

 

“Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: "Her kim benim velî bir kuluma düşmanlık ederse ona harp 

ilân ederim. Kulum bana, kendisine farz kıldığım şeylerden daha hoş olan bir şeyle 

yaklaşamaz. Kulum bana nafile ibadetlerle de yaklaşmaya devam eder. Sonunda onu severim. 

İşte o zaman onun işiten kulağı, gören gözü, sımsıkı tutan eli, yürüyen ayağı mesabesinde 

olurum. Benden bir şey isterse bunu ona mutlaka veririm. Bana sığınırsa onu mutlaka 

korurum..."” (Buhari, Rikak, 38) 

 

"Ben, kulumun benim hakkımdaki zannı ne ise öyleyim. Beni andığında onunla beraberim. O 

beni kendi başına anarsa, ben de onu kendi başıma anarım. O beni bir topluluk içinde anarsa, 

ben de onu o topluluktan daha hayırlı bir topluluk içinde anarım. O bana bir karış yaklaşırsa, 

ben ona bir arşın yaklaşırım. O bana bir arşın yaklaşırsa, ben ona bir kulaç yaklaşırım. O bana 

yürüyerek gelirse, ben ona koşarak gelirim!" ” (Buhârî, Tevhîd, 15) 

 



 “Kim Allah"a kavuşmayı arzu ederse, Allah da o kimseye kavuşmayı arzu eder. Kim de 

Allah"a kavuşmaktan hoşlanmazsa, Allah da o kimseye kavuşmaktan hoşlanmaz. ” 

(Buhârî, Rikâk, 41) 
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